Par vosfcre darrein resi3ons est entendu qe vous re-

sceustes le presente \e Eoi a benefice voide, et par

le primere respons qe la vikarie fuit plein
;

par

quei, tut luy meistes en possession par parole, eel

mettre einz ne poet prendre effecte, qar ceo fuit sur

autri possession. Et jeo pose qe vous ussetz rienz

plede mes qe vous resceustes le presente le Eoi, et

nous ussoms, pur le Roi, meintenu le contempte sur

vous, et tiel fait sur verdit fuit trove, vous serrez

atteint del contempte pur ceo qe par pie vous ne

vous excusastes pas
;
par mesme la resoun a ore de

vostre conissaunce.— Blayk., ad idem. Quant le Roi

recovere, et comande al Evesqe de resceiver son pre-

sente, Levesqe par ley est tenutz primes de voider

leglise de chesqun autre par qicunqe title il soit

einz, et mettre einz le presente le Roi, qar autre-

ment ne fait il pas le comandement le Roi; et or© par

son plee est entendu qil mist einz le presente le

Roi sur autri possession, qest par ley nulle execucion

del comaundement le Roi.^

—

Slcyp. Et jeo pose qun

provisour'"^ fuit einz, et Levesqe luy voleit ouster, et

fist ceo qen luy fuit, et il par appeux soi defendist.

et unde petit judicium pro Eege.

Dicit etiam quod, advocatione

prsedicta in manu domini Eegis

sic existente, dicta vicaiiavacavit,

et vacans fuit diu antequam

dominus Eex per breve suum
versus praedictum Priorem pras-

sentationem, dire., ad eandem,

(fee, recuperavit, usque praedic-

tum diem Sancti Silvestri,quo die

idem Hugo, ad prasdictam vica-

riam per dominum Regem prae-

sentatus, praedictum breve de

admittendo eidem Episcopo

liberavit, et, ex parte domini

Eegis, ipsum Episcopum ut

ipsum ad vicariam illam, virtute

fr

brevis praedicti, admitteret in-

stanter requisivit, idem Episco-

pus ipsum Hugonem admittere

recusavit, et vicariam illam, ut

Ordinarius, cfec, occupavit, et

fructus inde percepit a dicto die

Sancti Silvestri usque diem

Sancti Wolstani tunc proxime

sequentem, quo die idem Episco-

pus praedictum Johannem Wrey
in corporalem possessionem ejus-

dem vicariae per commissionem,

&c., induxit, unde petit judicium

pro domino Eege."

1 The words le Eoi are omitted

om C. and D.

- D., provisiour.
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A.D. 1845. Bishop could not do auything, how could he excuse

himself except in this way ? But I say that it would
be an excuse for him to do all that in him lies, and
to let the King's presentee remove the other who is a

provisor or any other person holding possession.